

全体貸借対照表

(令和04年03月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|---------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 9,351,378,099 | 固定負債 | 42,135,516 |
| 有形固定資産 | 8,747,686,933 | 地方債 | 42,135,516 |
| 事業用資産 | 8,733,656,862 | 長期未払金 | 0 |
| 土地 | 210,976,828 | 退職手当引当金 | 0 |
| 立木竹 | 0 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 9,955,153,507 | その他 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,519,669,666 | 流動負債 | 101,785,700 |
| 工作物 | 87,865,793 | 1年内償還予定地方債 | 11,723,412 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 669,600 | 未払金 | 0 |
| 船舶 | 0 | 未払費用 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 前受金 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 前受収益 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 賞与等引当金 | 84,653,858 |
| 航空機 | 0 | 預り金 | 5,408,430 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | その他 | 0 |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 負債合計 | 143,921,216 |
| 建設仮勘定 | 0 | | |
| インフラ資産 | 0 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 0 | 固定資産等形成分 | 9,351,378,099 |
| 建物 | 0 | 余剰分(不足分) | 137,429,482 |
| 建物減価償却累計額 | 0 | 他団体出資等分 | 0 |
| 工作物 | 0 | | |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 0 | | |
| 物品 | 1,465,315,924 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,451,285,853 | | |
| 無形固定資産 | 0 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資その他の資産 | 603,691,166 | | |
| 投資及び出資金 | 0 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資金 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 投資損失引当金 | 0 | | |
| 長期延滞債権 | 5,621,400 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 344,962,136 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| その他 | 344,962,136 | | |
| その他 | 255,292,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 2,184,370 | | |
| 流動資産 | 281,350,698 | | |
| 現金預金 | 277,554,527 | | |
| 未収金 | 6,788,935 | | |
| 短期貸付金 | 0 | | |
| 基金 | 0 | | |
| 財政調整基金 | 0 | | |
| 減債基金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 0 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 2,992,764 | | |
| 繰延資産 | 0 | | |
| 資産合計 | 9,632,728,797 | 純資産合計 | 9,488,807,581 |
| | | 負債及び純資産合計 | 9,632,728,797 |

全体行政コスト計算書

(自 令和03年04月01日)

(至 令和04年03月31日)

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 9,718,487,750 |
| 業務費用 | 2,940,340,950 |
| 人件費 | 1,214,903,242 |
| 職員給与費 | 1,103,643,459 |
| 賞与等引当金繰入額 | 84,653,858 |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 26,605,925 |
| 物件費等 | 1,695,596,181 |
| 物件費 | 1,413,925,618 |
| 維持補修費 | 143,523,424 |
| 減価償却費 | 138,147,139 |
| その他 | 0 |
| その他の業務費用 | 29,841,527 |
| 支払利息 | 890,082 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 5,176,834 |
| その他 | 23,774,611 |
| 移転費用 | 6,778,146,800 |
| 補助金等 | 6,776,331,950 |
| 社会保障給付 | 0 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| その他 | 1,814,850 |
| 経常収益 | 285,506,322 |
| 使用料及び手数料 | 220,884,741 |
| その他 | 64,621,581 |
| 純経常行政コスト | 9,432,981,428 |
| 臨時損失 | 0 |
| 災害復旧事業費 | 0 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| その他 | 0 |
| 臨時利益 | 0 |
| 資産売却益 | 0 |
| その他 | 0 |
| 純行政コスト | 9,432,981,428 |

全体純資産変動計算書

(自 令和03年04月01日)

(至 令和04年03月31日)

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|---------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 9,560,418,944 | 6,706,761,406 | 2,853,657,538 | 0 |
| 純行政コスト(△) | △ 9,432,981,428 | | △ 9,432,981,428 | 0 |
| 財源 | 9,361,370,065 | | 9,361,370,065 | 0 |
| 税収等 | 6,373,012,565 | | 6,373,012,565 | 0 |
| 国県等補助金 | 2,988,357,500 | | 2,988,357,500 | 0 |
| 本年度差額 | △ 71,611,363 | | △ 71,611,363 | 0 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 2,644,616,693 | △ 2,644,616,693 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,739,121,900 | △ 2,739,121,900 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 138,147,139 | 143,231,759 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 55,309,842 | △ 48,726,552 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 11,667,910 | 0 | |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | | |
| 他団体出資等分の増加 | 0 | | | 0 |
| 他団体出資等分の減少 | 0 | | | 0 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 0 | | | 0 |
| その他 | 0 | 0 | 0 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 71,611,363 | 2,644,616,693 | △ 2,716,228,056 | 0 |
| 本年度末純資産残高 | 9,488,807,581 | 9,351,378,099 | 137,429,482 | 0 |

全体資金収支計算書

(自 令和03年04月01日)

(至 令和04年03月31日)

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,574,145,138 |
| 業務費用支出 | 2,795,998,338 |
| 人件費支出 | 1,214,579,392 |
| 物件費等支出 | 1,557,449,042 |
| 支払利息支出 | 890,082 |
| その他の支出 | 23,079,822 |
| 移転費用支出 | 6,778,146,800 |
| 補助金等支出 | 6,776,331,950 |
| 社会保障給付支出 | 0 |
| 他会計への繰出支出 | 0 |
| その他の支出 | 1,814,850 |
| 業務収入 | 11,897,863,022 |
| 税金等収入 | 8,615,261,485 |
| 国県等補助金収入 | 2,997,074,500 |
| 使用料及び手数料収入 | 220,905,456 |
| その他の収入 | 64,621,581 |
| 臨時支出 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 臨時収入 | 0 |
| 業務活動収支 | 2,323,717,884 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,793,995,619 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,739,121,900 |
| 基金積立金支出 | 54,873,719 |
| 投資及び出資金支出 | 0 |
| 貸付金支出 | 0 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 478,679,000 |
| 国県等補助金収入 | 473,499,000 |
| 基金取崩収入 | 5,180,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 0 |
| 資産売却収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 投資活動収支 | △ 2,315,316,619 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 11,343,922 |
| 地方債償還支出 | 11,343,922 |
| その他の支出 | 0 |
| 財務活動収入 | 0 |
| 地方債発行収入 | 0 |
| その他の収入 | 0 |
| 財務活動収支 | △ 11,343,922 |
| 本年度資金収支額 | △ 2,942,657 |
| 前年度末資金残高 | 275,088,754 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 0 |
| 本年度末資金残高 | 272,146,097 |

| | |
|-------------|-------------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 5,395,612 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 12,818 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 5,408,430 |
| 本年度末現金預金残高 | 277,554,527 |